
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

Via V. Ranieri II  Trav. Privata n. 1 -   89052  CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax   0965 757424 - C.M. RCIC83400X 
C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it  - sito web: www.icscampocalabro.edu.it  - Codice Univoco UFGB2C 

 
 

 Al personale ATA  
titolare presso gli Istituti Scolastici 

I.C.S. “Campo Calabro/San Roberto” 
I.C.S. “R. Piria”  

Al sito web degli Istituti Scolastici  
Agli Atti della Scuola 

 
 OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie d’Istituto per l’individuazione del personale ATA in 

soprannumero nell’organico di diritto per l’anno scolastico 2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 778 del 30 dicembre 2024, secondo quanto disposto dall’U.S.R. 
Calabria con Decreto del Capo Dipartimento n. 1132 del 15 gennaio 2025, concernenti il Piano di 
riorganizzazione e razionalizzazione della rete scolastica a.s. 2025/2026  
Considerato che il succitato Piano prevede, con decorrenza 1/9/2025, l’istituzione del nuovo Istituto 
Scolastico “Istituto Comprensivo CAMPO C.- S. ROBERTO SCILLA”  
Visto il CCNI concernente la mobilità del personale scolastico, relativo al triennio 2025/2028 ed in 
particolare l’articolo 45 comma 17 il quale recita testualmente  
“INDIVIDUAZIONE DEL SOPRANNUMERO CONSEGUENTE AL DIMENSIONAMENTO DELLA 
RETE SCOLASTICA” 
Nel caso in cui a seguito delle operazioni di dimensionamento della rete scolastica, si realizzino unificazioni 
o diverse aggregazioni di due o più istituzioni scolastiche di uguale o di diverso ordine e grado, il personale 
ATA titolare di istituzioni e circoli appartenenti ad un singolo dimensionamento - ad eccezione di quello 
appartenente al profilo di funzionario ed elevate qualificazioni con incarico da DSGA cui si applica il 
precedente art. 44 confluisce in un’unica graduatoria (distinta per profilo) al fine dell’individuazione del 
personale perdente posto, secondo i criteri previsti dal presente accordo. I Dirigenti Scolastici degli Istituti 
interessati dal dimensionamento, previa intesa tra loro, provvedono alla compilazione della predetta 
graduatoria nel rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, la pubblicano e ne 
trasmettono copia all’ufficio territorialmente competente insieme agli eventuali reclami. Solo ai fini 
dell’individuazione del perdente posto si applica quanto prevede l’art. 40 comma 2 del presente CCNI. 
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28/02/2025 concernente la mobilità del personale scolastico;  
Esaminate le schede compilate dal personale titolare presso questa Istituzione Scolastica  
Viste le graduatorie trasmesse dall’I.C.S. “Piria” di Scilla prot. n. 2327/2025 del 2/4/2025 
 

DISPONE 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie unificate del personale 
ATA distinte per profilo (assistente amministrativo e collaboratore scolastico) per l’individuazione dei 
soprannumerari per l’a.s. 2025/2026. 
Le graduatorie di cui trattasi verranno inviate all’I.C.S. “R. Piria” di Scilla (RC) per la conseguente 
pubblicazione. 
Avverso le predette graduatorie – ai sensi dell’art. 42 del CCNI sulla mobilità – nonché avverso la 
valutazione delle domande, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, 
è consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro 10 giorni dalla 
pubblicazione o notifica dell’atto, rivolto al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Campo 
Calabro/San Roberto” all’indirizzo mail rcic83400x@istruzione.it  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ing. Leonardo Giuseppe Brunetto 

(Firmato digitalmente) 
 

 

mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@pec.istruzione.it
http://www.icscampocalabro.edu.it/
mailto:rcic83400x@istruzione.it
Protocollo N. 0002341/2025 del 02/04/2025


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO

		2025-04-02T13:13:28+0200
	BRNLRD68B11I864V




